
 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE  
WOJEWODY WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO  

z dnia 18 marca 2004 r. znak: PN 0911/59/04.  
 

Na podstawie art. 91 ust. l ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym / tj. Dz.U. Nr l42 z 2001r. ,poz. 
1591 ze zm./ stwierdzam nieważność  § l ust. 2 i § 4 ust. 1 w zakresie dotyczącym tego, że pracownicy zatrudnieni w Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Burkacie stają się pracownikami Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie , § 4 ust. 2-3 i § 6 uchwały 
Nr XV/123/04 Rady Gminy Działdowo z dnia 27 lutego 2004r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie 
oraz § l ust.2 , § 2 ust.5 w zakresie słów: „ w skład Ośrodka wchodzi Gminna Biblioteka Publiczna w Burkacie wraz z filiami w 
Gnojnie, Kisinach, Kramarzenie, Kurkach, Petrykozach, Ruszkowie, Turzy Wielkiej, Uzdowie" , § 3 w zakresie słowa 
"czytelnictwa", § 4 ust. 2 Statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie stanowiącego załącznik do uchwały Nr XV/123/04 
Rady Gminy Działdowo z dnia 27 lutego 2004r. w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie. 

 

 

 

UCHWAŁA NR XV/123/04  

Rady Gminy Działdowo 

z dnia 27 lutego 2004 r. 

w sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie. 

 

 

Na podstawie art. 9, 11, art. 13 ust. 2 i art. 19 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2001 Nr 13,poz. 123 , Dz.U. z 2002 r. Nr 41, poz. 364 ) oraz art. 18 
ust. 2 pkt 9 lit. h , art. 40 ust.2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz.984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214 poz. 1806 , z 
2003 r. Nr 80 poz. 717, Nr 162,poz.1568 ) Rada Gminy w Działdowie uchwala , co następuje: 
 
                                                                 
§ 1. 1. Tworzy się z dniem 01 kwietnia 2004 roku samorządową instytucję kultury pod nazwą Gminny Ośrodek Kultury w 
Działdowie. 
2.W skład Ośrodka wchodzi Gminna Biblioteka Publiczna w Burkacie .  
 
§ 2. Siedziba Ośrodka mieści się w Działdowie ul. Księżodowrska 10. 
 
§ 3. Przedmiotem działania Gminnego Ośrodka Kultury jest zaspokajanie i rozwijanie potrzeb mieszkańców w zakresie 
kultury. 
 
§ 4.1. Z dniem utworzenia Gminnego Ośrodka Kultury : 
1. Pracownicy zatrudnieni w Gminnej Bibliotece Publicznej w Burkacie oraz w świetlicach wiejskich stają się pracownikami 
Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie. 
2. Mienie Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie staje się mieniem Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie. 
3. Zobowiązania i należności Gminnej Biblioteki Publicznej w Burkacie stają się zobowiązaniami i należnościami Gminnego 
Ośrodka Kultury w Działdowie.  
 
§ 5. Nadaje się statut Gminnego Ośrodka Kultury w Działdowie w brzmieniu stanowiącym załącznik Nr 1 do uchwały. 
 
§ 6. Tracą  moc : 

1) uchwała Nr XX/73/01 Rady Gminy w Działdowie Gminnego dnia 26 czerwca 2001 w sprawie nadania statutu 
Gminnej Bibliotece Publicznej w Burkacie. 

2) uchwała Nr XXIV/109/02 Rady Gminy w Działdowie z dnia 28 marca 2002 r. w sprawie zmiany w statucie Gminnej 
Biblioteki Publicznej w Burkacie. 

 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Warmińsko-
Mazurskiego.  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Teresa Majorowska 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik nr 1 do uchwały Nr XV/123/04 
Rady Gminy Działdowo dnia 27.02.2004 r. 

 
 
 

STATUT GMINNEGO OŚRODKA KULTURY  
W DZIAŁDOWIE 

 
 

Rozdział I  
Postanowienia ogólne. 

 
§ 1. Gminny Ośrodek Kultury w Działdowie zwany dalej „Ośrodkiem” jest samorządową instytucją kultury i działa na 
podstawie: 

1. Ustawy z dnia 25 października 1991 roku o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2001 
roku Nr 13 123 z późniejszymi zmianami ), 

2. Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach ( Dz. U. Nr 85 , poz. 535 z późniejszymi zmianami ), 
3. Niniejszego statutu. 

§ 2.1. Siedziba Ośrodka mieści się w Działdowie ul. Księżodworska 10. 
2. Ośrodek obejmuje swoją działalnością teren gminy Działdowo. 
3. Ośrodek Kultury może również działać na terenie całej Polski. 
4. Gminny Ośrodek Kultury jest wpisany do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez organizatora i posiada 
osobowość prawną. 
5.W skład Ośrodka wchodzi Gminna Biblioteka Publiczna w Burkacie wraz z filiami w Gnojnie , Kisinach ,Kramarzenie 
,Kurkach , Petrykozach , Ruszkowie , Turzy Wielkiej ,Uzdowie, oraz świetlice wiejskie w Burkacie , Filicach, , Gąsiorowie, 
Gnojnie, , Grzybinach , Jankowicach , Kisinach, Krasnołące , Księżym Dworze, Kurkach, Myślętach , Niestoji , 
Petrykozach, Pierławkach, , Pożarach , Ruszkowie,Rywocinach, Sławkowie, Turzy Wielkiej , Uzdowie, Wysokiej i 
Zakrzewie.   
6. Gminny Ośrodek Kultury używa pieczęci podłużnej zawierającej pełną nazwę i adres .  

 
 

Rozdział II 
 Cele , zadania i zakres działania Ośrodka. 

 
 
§ 3. Podstawowym zadaniem Ośrodka jest prowadzenie działalności rozwijającej i zaspokajającej potrzeby mieszkańców w 
dziedzinie czytelnictwa , kultury i rozrywki , a także upowszechnianie i promocja kultury lokalnej w kraju i za granicą. 
 
§ 4. Do zakresu działania Ośrodka należy w szczególności : 
 

1. W dziedzinie kultury : 
1) Edukacja kulturalna w szczególności dzieci i młodzieży, realizowana poprzez organizowanie 

różnorodnych form : spektakle , koncerty , wystawy , odczyty , imprezy artystyczne , festyny , przeglądy 
etc., 

2) Tworzenie warunków oraz opieka nad amatorskim ruchem artystycznym , sekcjami muzycznymi , ko łami i 
klubami zainteresowań, 

3)  Koordynacja działalności kulturalnej na terenie gminy, 
4) Współpraca z instytucjami , organizacjami społecznymi , towarzystwami i fundacjami działającymi na 

terenie gminy i kraju , 
5) Wypożyczanie sal , sprzętu, 
6) Promocja gminy na zewnątrz, 
7) Prowadzenie świetlic wiejskich o których mowa w § 2 ust. 5. 

    
2. W dziedzinie bibliotekarstwa: 

1) Gromadzenie i opracowywanie materiałów bibliotecznych służących rozwojowi czytelnictwa, 
2) Zaspokajanie potrzeb informacyjnych , edukacyjnych wszystkich grup czytelniczych ,  
3) Udostępnianie zbiorów bibliotecznych, 
4) Popularyzacja książki i czytelnictwa, 
5) Współdziałanie z innymi bibliotekami , placówkami oświatowo-wychowawczymi , organizacjami i 

instytucjami. 
6) Doskonalenie form i metod pracy. 

 
Rozdział III 

 



 

 Organizacja i zarządzanie. 
 

§ 5.1. Gminnym Ośrodkiem Kultury kieruje Kierownik. 
2. Kierownik jest odpowiedzialny za prawidłową działalność merytoryczną, finansową i gospodarczą instytucji. 
3. Kierownika powołuje i odwołuje Wójt Gminy Działdowo, który wykonuje wobec niego funkcję pracodawcy. 
4. Wynagrodzenie Kierownika ustala Wójt . 
5. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności wynikające ze stosunku pracy wobec  
pracowników Gminnego Ośrodka Kultury . 

 
§ 6. Szczegółową organizację Ośrodka określa regulamin organizacyjny ustalony przez Kierownika Ośrodka po zasięgnięciu 
opinii Wójta Gminy. 
 
§ 7. Gminny Ośrodek Kultury gospodaruje mieniem komunalnym przekazanym przez Gminę  zarządza nim i ponosi 
odpowiedzialność za jego wykorzystanie do realizacji  celów statutowych , kierując się zasadami efektywności ich 
wykorzystania. 
 
 

Rozdział IV 
 Majątek i finanse. 

 
§ 8. Działalność Ośrodka finansowana jest z dotacji organizatora, z dochodów własnych, ze środków otrzymywanych od 
osób prawnych i fizycznych oraz innych źródeł. 
 
§ 9.1. Organizator zapewnia środki niezbędne do prowadzenia działalności kulturalnej w wysokości określonej w uchwale 
budżetowej. 
2.Organizator ustala wysokość rocznej dotacji na działalność kultury. 
3. Ośrodek przeprowadza coroczny spis inwentarza. 

 
§ 10. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych dla instytucji kultury oraz zgodnie z  zasadami 
rachunkowości określonymi w odrębnej ustawie. 
 
§ 11.1. Podstawą gospodarki finansowej Ośrodka jest roczny plan działalności instytucji, zatwierdzony przez kierownika z 
zachowaniem wysokości dotacji organizatora. 
 
 
§ 12.1. Środki finansowe na działalność ośrodka pochodzą z : 

1) dotacji organizatora 
2) dochodów własnych 
3) darowizn od osób prawnych i fizycznych 
4) innych źródeł 

2. Ośrodek tworzy zakładowy fundusz świadczeń socjalnych na zasadach określonych w odrębnych przepisach. 
 
§ 13. Do składania oświadczeń w imieniu Ośrodka w zakresie praw i obowiązków majątkowych oraz dysponowania 
środkami przeznaczonymi na działalność upoważniony jest kierownik Ośrodka.  

 
§ 14. Kierownik Ośrodka składa corocznie organizatorowi do zatwierdzenia sprawozdanie z prowadzonej dzia łalności 
merytorycznej i  finansowej. 

 
Rozdział V 

Postanowienia końcowe. 
 

§ 15. Zmiany w statucie mogą być dokonane w trybie określonym dla jego nadania. 
 
 
 

 


